

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยข้างวัดบ้านป่าตาว))	
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร	
หน่วยงานออกแบบ	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	ประมาณราคาวันที่ 15 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	204,728.93	1.3091	268,010.64	
	เงินโอนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			268,010.64	
	คิดเป็นเงินประมาณ			268,000.00	
		(ตัวอักษร)	สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 174/2567 สั ง ณ วันที่ 5 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2567

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

2. ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวิทวัส มิทะลา)  
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

3. ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายยินดี พากเพียร)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชอยข้างวัดบ้านป่าตาว)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตาว หมู่ที่ 3 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ ประมาณราคาวัดที่ 15 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานวางระบบน้ำด้วย 0.40x0.40 เมตร +ฝักปิด</b>	93	เมตร						
1	งานดินลูต	79.57	ลบ.ม.	-	-	112.00	8,911.84	8,911.84	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	12.83	ลบ.ม.	487.70	6,257.19	112.00	1,436.96	7,694.15	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	18.97	ลบ.ม.	2,154.21	40,865.36	466.00	8,840.02	49,705.38	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	7.13	ลบ.ม.	2,014.02	14,359.96	466.00	3,322.58	17,682.54	
4	งานเหล็ก								
	- RB ขนาด 9 มม. (คุณภาพ SR 24)	0.854	ตัน	29,891.31	25,519.41	4,400.00	3,756.46	29,275.86	
	- RB ขนาด 6 มม. (คุณภาพ SR 24)	0.388	ตัน	28,558.20	11,091.09	4,400.00	1,708.82	12,799.91	
	- ลวดผูกเหล็ก	27.90	กก.	58.73	1,638.57	-	-	1,638.57	
	- เหล็กฉาก 50*50*3 มม.	186.00	ม.	80.00	14,880.00	5.00	930.00	15,810.00	
5	งานไม้แบบ+เศษประกอบ	46.50	ตร.ม.	457.94	21,294.21	139.00	6,463.50	27,757.71	
	<b>งานท่อกลม Ø 0.30x1.00 เมตร</b>								
6	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30x1.00 เมตร	48.00	ท่อน	514.02	24,672.96		-	24,672.96	
	<b>งานบ่อพัก คสล.</b>								
7	บ่อพัก คสล. 0.67*0.80*0.80 ม. พร้อม ฝักปิด	2.00	แห่ง	3,377.00	6,754.00	1,013.00	2,026.00	8,780.00	
				ค่าวัสดุ	167,332.75	ค่าแรงงาน	37,396.18	204,728.93	
<b>รวมเงินหมวดงานต้นทุน</b>				<b>สองแสนสี่พันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์</b>					